
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby
Název zakázky: „Peronizace v žst. Pačejov a 
zvýšení rychlosti v km 299,650-304,009"
Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1365/2019/PAL
ISPROFOND: 5323720004

a

Společnost „Společnost ŽST PAČEJOV"

Správce společnosti:
BERGER BOHEMIA a.s.
se sídlem: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
IČO: 45357269, DIČ: CZ45357269
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 217
zastoupena: Ing. Zdeňkem Pilíkem , předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Provodem ,
členem představenstva

Korespondenční adresa:
Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň

číslo smlouvy: 01/19/DSS 

a

Společník:
PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 43005560, DIČ: CZ43005560
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1006 
zastoupena: Ing. Pavlem Zuzulou, členem představenstva a Ing. Martinem Hanáčkem, MBA,
členem představenstva

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravn 
infrastruktury

-  V>, Isďlk

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Korespondenční adresa:
Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň

číslo smlouvy: 18-1365A18 

a

Společník:
COLAS CZ, a.s.
se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 26177005, DIČ: CZ26177005
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6556 
zastoupena: Ing. Tomášem Kronesem , předsedou představenstva a Arnaudem Martinem,
členem představenstva

Korespondenční adresa:
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

číslo smlouvy: 191149014 

a

Společník:
AŽD Praha s.r.o.
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 14616 
zastoupena: Ing. Petrem Faltusem , obchodním ředitelem, na základě plné moci

Korespondenční adresa:
Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10

číslo smlouvy: 121-PVO/2019

(dále jen „Zhotovitel")

bank. spoj. Zhotovitele: . ........ ............................... ........... . . .............. ........ ......... .............. .....

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 8 jsou následující 
skutečnosti:

a) úprava Ceny Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy č. 20 a č. 22

U ZL č. 20 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. Jedná se o 
vícepráce v celkové výši 6 911 285,25 Kč a méněpráce v celkové výši 7 502 240,87 Kč, což
představuje snížení o 0,04 % původní hodnoty závazku.

U ZL č. 22 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. Jedná se o 
vícepráce v celkové výši 6 248 574,05 Kč a méněpráce v celkové výši 7 614 624,07 Kč, což
představuje snížení o 0,15 % původní hodnoty závazku.

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi se tak Smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 1 
Smlouvy -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. U všech shora uvedených skutečností se nejedná 
o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 zákona.

I.
Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 16. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy, 
takto:

D odatek č. 9 ke sm louvě  na d ílo  na Zho toven í stavby 2/5



1) Smluvní cena Díla
Smluvní strany se z důvodu schválení změnových listů č. 20 a č. 22 a v souladu s ustanovením § 
222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 
na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 
Zhotovitele:

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 20 

Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 20 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 22 

Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 22

+ 6 911 285,25 Kč

- 7 502 240,87 Kč 

+ 6 248 574,05 Kč

- 7 614 624,07 Kč

Celková změna nákladů dle ZL č. 20 a č. 22 1 957 005,64 Kč

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 3 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 4 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 5 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 6 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 7 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 8 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 9 činí

921 613 119,16 Kč bez DPH 
923 306 897,15 Kč bez DPH 
945 307 820,92 Kč bez DPH 

1 044 167 228,17 Kč bez DPH 
1 046 867 228,17 Kč bez DPH 
1 093 218 030,28 Kč bez DPH 
1 152 144 283,64 Kč bez DPH 
1 150 187 278,00 Kč bez DPH

2) Příloha č. 1 Smlouvy -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. 
Ruší se znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy, v znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku č. 9, které je Přílohou č. 1 Dodatku č. 9 
(současně Příloha č. 1 Smlouvy).

3) Článek 21 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruší se znění Článku 21 Smlouvy a nahrazuje se novým seznamem příloh ve znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky - n o v é  z n ě n í p la tn é  k e  d n i p o d p is u  D o d a tk u  č. 9

Příloha č. 2 Oprávněné osoby
Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů
Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací
Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů
Příloha č. 6 Zmocnění Vedoucího zhotovitele
Příloha č. 7 Žádost o poskytnutí zálohové platby

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední sm luvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

D odatek č. 9 ke sm louvě  na d ílo  na Zho toven í stavby 3/5



2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 9 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 9, zůstávají v platnosti.
4. Tento Dodatek č. 9 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 

platnost originálu.
5. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 9 přečetli, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky -  nové znění
dle Dodatku č. 9

Za Objednatele:

V Praze

02.11.2022 12:47 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Za Zhotovitele:
Za „Společnost ŽST PAČEJOV", kterou tvoří 
BERGER BOHEMIA a.s., PORR a.s., COLAS CZ, a.s. 
a AŽD Praha s.r.o

V Plzni

Ing. Zdeněk Pilík
předseda představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.

Ing. Ladislav Provod
člen představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.

V  Praze

Date: 2022 .10 .05  
14:49:35 + 02 '00 '

Ing. Pavel Zuzula
člen představenstva 
PORR a.s.

Ing. Martin Hanáček, MBA
člen představenstva 
PORR a.s.

V  Praze

■atum: 2022.10.06 
15:28:35 +02'00'

Ing. Tomáš Krones
předseda představenstva 
COLAS CZ, a.s.

Date: 2022.10.06 
16:33:07+02'00'

Arnaud Martin
člen představenstva 
COLAS CZ, a.s.

V  Praze

Datum: 2022.09.26 14:09:34 
+02'00'

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel, na základě plné moci 
AŽD Praha s.r.o

Dodatek č. 9 ke smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 4/5



PŘÍLOHA č. 1 (současně PŘÍLOHA č. 1 Smlouvy) 

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

O zn a če n í N ázev
Cena  D íla v  Kč  

bez DPH
DPH

C en a  D íla  v  Kč  
s DPH

D.1
Ž e le zn ič n í zab e zp e čo va c í 

z a ř íze n í
. . . . . . . . . . . . . . .. .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . .

D .2 Ž e le zn ič n í sd ě lo va c í z a ř íze n í . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . .

D .3
S iln op ro udá  te ch n o lo g ie  v če tn ě  

DŘT
. . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . .

E .1 .1 Ž e le zn ič n í s v rš e k  a sp od ek . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . .

E .1 .2 N ás tu p iš tě , ram py . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . .

E .1 .3 Ž e le zn ič n í p ře je zd y . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . .

E .1 .4 P ropu s tky , m osty , lá v ky  a zdi . . . . . . . . . . . . . . .. .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . .

E .1 .6 Po tru bn í v ed en í . . . . . . . . . . .. ..... . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . .. .... . .. . . .

E .1 .8 K o m un ika ce . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . .

E .1 .9 K ab e lo vo d y . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . .

E .2 Po zem n í s ta v e b n í o b je k ty . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . .

E .3 .1 T ra k čn í v e d e n í . . . . . . . . . . . . . . .. .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . .

E .3 .4 O h ře v  v ým ě n  EO V . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . .. .... . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . .

E .3 .6
R o zvod y  vn , nn, o s v ě t le n í a 

d á lko vé  o v lá d á n í odpo jova čů
. . . . . . . . . . . . .. ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . .

E .3 .7 U ko le jn ě n í kovový ch  k o n s tru k c í
. . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . .

SO  9 8 -9 8 V še o b e cn ý  o b je k t
. . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . .

C E N A  D ÍLA  CELK EM  
d le  D odatku  č. 9

1 150 187 2 78 ,0 0  Kč 241 539 3 2 8 ,3 8  Kč 1 391 726 6 0 6 ,3 8  Kč

D odatek č. 9 ke sm louvě  o d ílo  na Zho toven í stavby 1/1


		2022-11-04T05:57:25+0000




